[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение № __
к Договору № _________________ от «__» _______ 20__ года (далее – Договор)

г. Москва                                                                                      «____»   ____________ 20__ г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Исполнитель/Подрядчик[footnoteRef:1]», в лице ________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящее дополнительное соглашение № __ от «__» _____ 20___ г. (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем: [1:  Выбрать актуальное наименование стороны.]

1. В связи с внесением изменений в учредительные документы Исполнителя/Подрядчика, о чем в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись от 16.02.2016 года за государственном регистрационным номером (ГРН) 6167746438690, по тексту Договора наименование Исполнителя/Подрядчика[footnoteRef:2] изложить в новой редакции: федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики». [2:  Выбрать актуальное наименование стороны.]

2.		Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью  Договора, вступает в силу с даты подписания его  Сторонами.
3. 	Во всем остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
4. 	Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Сторон.

	от «Заказчика»:

Наименование

Должность подписанта

____________________ / И.О. Фамилия/
	от «Исполнителя/Подрядчика»:
федеральное государственное автономное  образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Должность подписанта

_______________________/И.О. Фамилия/